
  
  

Ansprechpartnerin: 

Lisa Bieker 

Caritasverband Siegen-Wittgenstein e.V. 

Externe Koordinierungs- und Fachstelle "Demokratie leben!" 

Häutebachweg 5 

Eingangsstempel 

5 7072 Siegen 

Tel.: 0271 / 23602-38 

Mobil: 0151-40760926 

E-Mail: l.bieker@caritas-siegen.de 

Homepage: https://www.caritas-siegen.de/demokratie-leben/ 

Sachbericht 2024 

für ein durch das Bundesprogramm „Demokratie leben! Aktiv gegen Rechtsextremismus, Gewalt und 

Menschenfeindlichkeit!“ gefördertes Projekt 

1 . Träger 

Name des Trägers (gemeinnütziger Verein / Organisation / Institution) 

Anschrift 

Name der verantwortlichen und zeichnungsberechtigten Vertretung (dies ist in der Regel der/die 

Geschäftsführer*in oder der Vorstand des Vereins) 

Ansprechpartner*in für das Projekt 

Telefonnummer / E-Mail-Adresse 

Projektnummer (laut Bewilligungsbescheid) 
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2 . Projektbeschreibung 

Projekttitel (entsprechend dem Antrag) 

Förderschwerpunkt 

☐  

☐  

☐  

☐  

Rechtsextremismus, Gewalt und Menschenfeindlichkeit 

Antisemitismus 

Antiziganismus 

Gestaltung einer lokalen Kultur des Zusammenlebens/des demokratischen Zusammenlebens in 

einer Einwanderungsgesellschaft 

☐  

☐  

☐  

☐  

☐  

☐  

☐  

Homosexuellen- und Transfeindlichkeit 

Migrantenorganisationen als strategische Partner 

Qualifizierung von Multiplikator*innen und pädagogischem Fachpersonal 

Rassismus 

Rechtspopulismus 

Religiöser Extremismus 

Stärkung und Vernetzung kommunaler Akteure 

Projektbeschreibung (inkl. Ort und Datum) 
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3 . Kooperationspartner 

Konnten die Kooperationspartner wie geplant einbezogen werden? 

☐  

☐  

Ja 

Nein, warum: 

4 . Ziele und Inhalte 

1 

2 

3 

. Welche Ziele wurden erreicht? 

. Wurden Ziele nicht erreicht? Falls ja, warum? 

. Wurden nicht angegebene Ziele erreicht? 
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5 . Handlungskonzept 

Konnte das Projekt wie im Antrag angegeben durchgeführt werden? 

☐  

☐  

Ja 

Nein, warum: 

6 . Zielsetzung in Bezug auf Gender- bzw. Diversity-Mainstreaming und Inklusion 

Wurden die im Antrag benannten Zielsetzungen erreicht? 

☐  

☐  

Ja 

Nein, warum: 

7 . Finanzierungs- und Kostenplan 

Wurde der Finanzierungsplan eingehalten? 

☐  

☐  

Ja 

Nein, warum: 
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8 . Nachhaltigkeit des Projektes 

Welcher Nutzen wurde durch das Projekt erzielt? 

a) Für die Zielgruppe 

b) Für das Gemeinwesen 

Unterschrift des Projektträgers 

_ ________________________________ _________________________________ 

Rechtsverbindliche Unterschrift Ort, Datum 

Anlagen: 

1 

2 

. 

. 

Zielgruppenerreichung 

Kosten- und Finanzierungsplan 
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Anlage zum Sachbericht 

Kosten- und Finanzierungsplan (bitte Abweichungen im Sachbericht begründen!) 

Projektnummer: Projektträger: 

Finanzierungsplan vom 

_________________ 

Verwendungsnachweis vom 

_________________ 
Ausgaben 

Sachkosten 

1 

2 

3 

4 

5 

. 

. 

. 

. 

. 

Honorarkosten 

1 

2 

3 

4 

5 

. 

. 

. 

. 

. 

Personalkosten 

1 

2 

3 

4 

5 

. 

. 

. 

. 

. 

Anschaffungskosten 

1 

2 

3 

4 

5 

. 

. 

. 

. 

. 

Gesamtsumme Ausgaben: 0 0 

Einnahmen/Eigenanteil 

1 

2 

3 

4 

5 

. Eigenmittel 

. Öffentliche Zuschüsse Bund 

. Öffentliche Zuschüsse Kommune 

. andere Drittmittel 

. Zuwendung Demokratie leben 

Gesamtsumme Einnahmen: 0 0 

Ausgaben 0 

0 

0 

Einnahmen 

Rückzahlung 



 
  
  

Anlage zum Sachbericht 

Zielgruppenerreichung 

Nach Alter der Teilnehmenden Anzahl der Teilnehmenden 

unter 6 Jahre 

6 

1 

1 

2 

2 

4 

-13 Jahre 

4 - 17 Jahre 

8 - 21 Jahre 

2 - 26 Jahre 

7 - 45 Jahre 

6 - 65 Jahre 

über 65 Jahre 

Summe 0 

Nach Geschlecht Anzahl der Teilnehmenden 

männlich 

weiblich 

keine Angabe 

Summe 0 

Migrationshintergrund Anzahl der Teilnehmenden 

mit Migrationshintergrund 

ohne Migrationshintergrund 

Summe 0 

Nach Art der Zielgruppe Anzahl der Teilnehmenden 

Kinder 

Jugendliche bis 27 Jahre 

Eltern und andere Erziehungsberechtigte 

Erzieher_innen, Lehrer_innen, pädag. Fachkräfte 

Multiplikator_innen 

Lokal einflussreiche staatliche und zivilgesellschaftliche 
Akteure 

Sonstige 

Summe 0 



 
  
  

Belegliste 
alle Einnahmen und Ausgaben in chronologischer Reihenfolge 

Projektnummer: Projektträger: 

Zahlungsgrund / 
Verwendungszweck 

bzgl. Ausgabe: 
bzgl. Einnahme: Mittelgebende/r 

Empfänger/in lfd. Nr. Beleg-Nr. Belegdatum Zahlungsdatum* Betrag Position 

* Hinweis: Als Zahlungsdatum ist bei unbar bezahlten Rechnungen (Überweisungen) das Datum der Wertstellung (siehe Kontoauszug) einzutragen! 



  
 

Position Bedeutung 1.3 Investitionen 

1 Ausgaben 2 Einnahmen 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

.1 

.2 

.3 

.4 

.5 

.6 

.7 

1 .1 Eigenmittel Personalausgaben 

Sachausgaben 1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

.2 

.2.1 

.2.2 

.2.3 

.2.4 

.2.5 

.2.6 

.2.7 

öffentl. Zuschüsse: EU-Mittel 

öffentl. Zuschüsse: Bundesland 

öffentl. Zuschüsse: Städte / Kreise 

andere Drittmittel 

Berufsgenossenschaft 

Reisekosten innerhalb des Programms 

Reisekosten, die dem TN erstattet werden 

Unterkunft und Verpflegung sonstige Einnahmen / Erlöse 

Bundesmittel Honorare für Referenten / Dolmetscher 

Honorare für externe Mitarbeiter/-innen 

sonstige Honorarkosten 

.2.8 

.2.9 
sonstige Mietkosten (Strom, Reinigung) 

Raumkosten (Einzelveranstaltung) 

Versicherungen (projektbezogene) 

Mietleasing (für technische Geräte) 

Porto 

.2.10 

.2.11 

.2.12 

.2.13 

.2.14 

.2.15 

.2.16 

.2.17 

.2.18 

.2.19 

.2.20 

.2.21 

Telefon / Internet 

Bürobedarf 

Arbeitsmaterial 

Zeitschriften und Bücher (projektbezogene) 

geringwertige Wirtschaftsgüter (<410 EUR) 

Mietausgaben 

Ausgaben für Veröffentlichungen 

individuelle Kostenposition lt. Antrag 

individuelle Kostenposition lt. Antrag 


